АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2018 № 655

О внесении дополнения в пункт 4.3. Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.06.2014 № 435
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 14 и частью 1.1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля в городском поселении «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, на основании протеста прокуратуры от 29.06.2018 № 2-35-2018/1006,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Дополнить пункт 4.3. Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденного постановлением Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.06.2014 № 435, абзацем следующего содержания: «В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 Закона 294-ФЗ являться основанием для проведения внеплановой проверки, должностное лицо органа муниципального контроля при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица».

         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И. о. Главы  Администрации                                                            В.В. Чуришка